

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке								723,66		281,23		
ФОТ										155,96		
МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков				%	122	0,63	76,86			119,87		
33.2004												
Прил.4 п.8												
Письмо №АЛ- СП Конструкции из кирпича и блоков				%	80	0,765	61,2			95,45		
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.8												
Всего по позиции							6,04			496,55		
2	2	ФЕР08-07-001- Перестановка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2									
Прим												
МАТ=0 к раск												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введения новых конструктивных элементов ОСП=1,15; 3М=1,25 к раск; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25												
421/пр п.585												
1 ОТ								375,84	1,15	2 610,58		
2 3М								4,60	1,25	34,73		
3 в т.ч. ОТМ								0,81	1,25	6,12		
4 М								343,22	0	0,00		
3Т				чел.-ч	43,5	1,15	302,151					
3ТМ				чел.-ч	0,07	1,25	0,5285					
Итого по расценке								723,66		2 645,31		
ФОТ										2 616,70		
МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков				%	122	0,63	76,86			2 011,20		
33.2004												
Прил.4 п.8												
Письмо №АЛ- СП Конструкции из кирпича и блоков				%	80	0,765	61,2			1 601,42		
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.8												
Всего по позиции										6 257,93		
Итого по разделу 1 Леса										6 754,48		
Раздел 2. Демонтажные работы.												
3	3	ФЕР46-04-006- Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2				4,55					
04												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в спесенных условиях аварийной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных 04.09.2019 № ОСП=1,25; 3М=1,25 к раск; 3ТМ=1,25; Т3=1,25; Т3М=1,25												
519/пр прил.2												
табл.3 п.10.2												
1 ОТ										124,02	1,25	705,36
2 3М				м	2,18		9,919			30,64	1,25	174,27
999-9900 Строительный мусор												
3Т				чел.-ч	15,9	1,25	90,43125					
Итого по расценке								154,66		879,63		
ФОТ										705,36		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена Прил.4 п.49 существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,63	69,3			488,81		
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена Прил.4 п.49 существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,765	53,55			377,72		
4	4	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2			4,55			1 746,16		
			Приказ от 04.09.2019 № 03П=1,25; 3М=1,25 к расч.; 3ПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
		519/пр прил.2										
		табл.3 п.10.2										
		1 ОТ		м	1,4		6,37					
		2 3М		чел.-ч	15,16	1,25	86,2225					
		3 в т.ч. ОТм		чел.-ч	0,46	1,25	2,61625					
		999-9900 Строительный мусор										
		3Т										
		3Тм										
		Итого по расценке										
		ФОТ								910,62		
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83	0,7	58,1			719,92		
		33.2004								418,27		
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65	0,9	58,5			421,15		
		5536/06										
		Прил.2 п.8										
5	5	ФЕРр58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2			4,55			1 750,04		
			Приказ от 04.09.2019 № 03П=1,25; 3М=1,25 к расч.; 3ПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
		519/пр прил.2										
		табл.3 п.10.2										
		1 ОТ		м	0,9		4,095					
		2 3М		чел.-ч	22,68	1,25	128,9925					
		3 в т.ч. ОТм		чел.-ч	0,29	1,25	1,649375					
		999-9900 Строительный мусор										
		3Т										
		3Тм										
		Итого по расценке										
		ФОТ								1 186,07		
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83	0,7	58,1			1 065,84		
		33.2004								619,25		
		Прил.5 п.8										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Письмо №АЛГ- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65	0,9	58,5			623,52		
		Прил.2 п.8										
Всего по позиции												
6	6	ФЕРр58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: мауэрлатов	100 м2			4,55			2 428,84		
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части насаженных пунктов: кровель средней сложности и сложных										
		04.09.2019 № 03П-1,25; 3М-1,25 к раск; 3ПМ-1,25; Т3-1,25; Т3М-1,25										
		519/пр прил.2										
		табл.3 п.10.2										
		1 ОТ						53,44	1,25	303,94		
		2 3М						23,33	1,25	132,69		
		3 в т.ч. ОТМ						3,65	1,25	20,76		
		999-9900	Строительный мусор	м	0,81	1,25	36,278875					
		3Т		чел.-ч	6,73							
		3ТМ		чел.-ч	0,27	1,25	1,535625					
		Итого по расценке										
		ФОТ					76,77			436,63		
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83	0,7	58,1			324,70		
		33.2004								189,65		
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АЛГ- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65	0,9	58,5			189,95		
		553606										
		Прил.2 п.8										
Всего по позиции												
7	7	ФЕРр58-2-3	Разборка стальных окон: полуоткрытых и треугольных	100 шт			0,02			815,23		
		1 ОТ						1 098,90		21,98		
		2 3М						7,28		0,15		
		999-9900	Строительный мусор	м	4,6		0,092					
		3Т		чел.-ч	138,4		2,768					
		Итого по расценке										
		ФОТ					1 106,18			22,13		
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83	0,7	58,1			21,98		
		33.2004								12,77		
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АЛГ- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65	0,9	58,5			12,86		
		553606										
		Прил.2 п.8										
Всего по позиции												
8	8	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичной кладки вентшахт над крышей	м3			2,24			47,76		
		1 ОТ						62,91		140,92		
		2 3М						59,65		133,62		
		3Т		чел.-ч	7,1		15,904					
		Итого по расценке										
		ФОТ					122,56			274,54		
										140,92		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений (усиление и замена Прил.4 п.49 существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,63	69,3			97,66		
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений (усиление и замена 18.11.04 существующих конструкций, разборка и Прил.1 п.49 возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,765	53,55			75,46		
			Всего по позиции							447,66		
9	9	ФЕР10-01-039-05	Демонтаж пилюв в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2		0,0128						
		Прим.	Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		04.09.2019 №										
		519/пр табл.2										
		п.2										
		1 ОТ										
		2 ЗМ										
		3 в т.ч. ОТм										
		4 М										
		01.7.04.07 Скобные изделия		компл	0	0						
		08.1.02.06 Лазы и люки		м2	100	0						
		ЗТ		чел.-ч	121,67	0,8	1,2459008					
		ЗТм		чел.-ч	12,51	0,8	0,1281024					
		Итого по расценке						3 776,50		21,59		
		ФОТ								12,24		
		МДС81- НР Деревянные конструкции		%	118	0,63	74,34			9,10		
		33.2004										
		Прил.4 п.10										
		Письмо №АП- СП Деревянные конструкции		%	63	0,765	48,195			5,90		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.10										
		Всего по позиции								36,59		
10	10	ФЕР10-01-023-01	Разборка ходовых досок	100 м		0,204						
		Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
		04.09.2019 №										
		519/пр табл.2										
		п.2										
		1 ОТ										
		2 ЗМ										
		3 в т.ч. ОТм										
		4 М										
		ЗТ		чел.-ч	3,49	0,8	0,569568					
		ЗТм		чел.-ч	0,12	0,8	0,019584					
		Итого по расценке						1 048,26		6,71		
		ФОТ								5,02		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Деревянные конструкции 33.2004 Прил.4 п.10		%	118	0,63	74,34			3,73		
		Гипсокартон СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10		%	63	0,765	48,195			2,42		
Всего по позиции												
12,86												
Итого по разделу 2 Демонтажные работы												
7 285,14												
Раздел 3. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ ПО КРОВЛЕ												
КРОВЛЯ												
11	11	ФЕР10-01-002- Установка стропил и мауэрлата 01		м3			15,6					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стандартных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных												
04.09.2019 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
519пр прил.2												
табл.3 п.10.2												
Приказ от При применении сметных норм, введенных в оборот ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по												
04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.595												
		1 ОТ						197,78	1,4375	4 435,22		
		2 ЗМ						31,77	1,5625	774,39		
		3 в т.ч. ОТМ						4,58	1,5625	111,64		
		4 М						2 068,16		32 283,30		
		ЗТ			Чел.-ч	23,8	1,4375	533,715				
		ЗПМ			Чел.-ч	0,37	1,5625	9,01875				
		Итого по расценке								2 297,71		
		ФОТ								37 472,91		
		МДС81- НР Деревянные конструкции 33.2004 Прил.4 п.10		%	118	0,63	74,34			4 546,86		
		Гипсокартон СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10		%	63	0,765	48,195			3 380,14		
		2 191,36										
Всего по позиции												
11.1	12	11.1.03.06- Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I		м3			-12,948	1 572,00		-20 354,26		
(Деревянные конструкции)												
11.2	13	11.1.03.01- Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II		м3			-2,496	1 601,00		-3 996,10		
(Деревянные конструкции)												
11.3	14	11.1.03.01- Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II		м3			-0,936	1 980,00		-1 853,28		
(Деревянные конструкции)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11.4	15	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (с toyka, раскос 100x100 мм)	м3			0,936	1 960,00		1 853,28		
11.5	16	ФССЦ-11.1.03.01-0086	(Деревянные конструкции) Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (лежень, прогон опорный, стойка, подкос, мауэрлат, балка 150x150 мм, диагональная нога 100x200 мм,	м3			8,9725	2 156,00		19 344,71		
11.6	17	ФССЦ-11.1.03.06-0078	(Деревянные конструкции) Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (стропильная нога, затяжка, подкос, доска, опорный брус, накладка, нарожки, опорная доска и брус 50x50 мм, 50x150 мм)	м3			6,433	1 247,00		8 021,95		
11.7	18	ФССЦ-11.1.03.01-0075	(Деревянные конструкции) Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II	м3			0,0395	1 250,00		49,38		
12	19	ФЕР12-01-020-01	(Деревянные конструкции) Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			4,55					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и стропных 04.09.2018 № 03П=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ	Дополнительные элементы	шт	0			1 634,38	1,4375	10 689,87		
		2 ЭМ	металлочерепичной кровли: разжелобки,					605,45	1,5625	4 304,37		
		3 в т.ч. ОТм	коньки, ендовы, карнизные и торцевые					40,43	1,5625	287,43		
		4 М	планки, заглушки и т.д.					10 899,57		49 593,04		
		08.1.02.07	Дополнительные элементы	шт	0							
		12.1.03.02	Металлочерепица	м2	126				573,3			
		ЗТ		чел.-ч	173,87				1,4375	1137,21846		
		ЗТм		чел.-ч	3,21				1,5625	22,8210938		
		Итого по расценке						13 139,40		64 587,28		
		ФОТ								10 977,30		
		МДС81-НР Кровля			120				0,63	75,6		
		33.2004			%					8 298,84		
		Прил.4 п.12										

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Письмо МАП- СГП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12		%	65	0,765	49,725			5 458,46		
Всего по позиции												
12.1	20	11.1.03.01-0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I (Кровли)	м3			-2,093	1 631,22		78 344,58		
12.2	21	11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II (Кровли)	м3			-6,6885	1 611,84		-10 780,79		
12.3	22	ФССП-12.1.03.02-0001	Металлочерепица «Монтеррей» (Кровли)	м2			573,3	70,50		40 417,65		
12.4	23	ФССП-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-6,5 м, толщиной 40-60 мм, II сорта (контробешетка 50х50 мм) (Кровли)	м3			1,39125	1 250,00		1 739,06		
12.5	24	ФССП-11.1.03.06-0074	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта (обрешетка сплошная, разрезанная 40х100 мм) (Кровли)	м3			9,66	1 233,00		11 910,78		
12.6	25	ФССП-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент (Кровли)	м2			30,24	164,28		4 967,83		
12.7	26	ФССП-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм (Кровли)	шт			43	72,81		3 130,83		
12.8	27	ФССП-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: верхнее примыкание вентилята (Кровли)	м2			6,95	164,28		1 141,75		
12.9	28	ФССП-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм (галстуки и нижнее примыкание к вентилятам и слуховым окнам) (Кровли)	м2			7,95	45,82		364,27		
12.10	29	ФССП-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные для металлочерепицы (Кровли)	м			112	25,00		2 800,00		
12.11	30	ТЛ 12.1.01.05-67-67320800 12.09.02.2021 01	Снегозадержатель, ТЕХНОНИКОЛЬ трубчатый снегозадержатель, 25х45 оцинков. РAL 8017 коричневый 3м (к-т) (Кровли)	шт			26	2 060,83		6 526,43	8,21	53 582

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Кровли)												
Цена=2473/1,2												
Лестницы и мостики на кровле												
13	31	ФЕР12-01-012- Устройство ходовых мостиков кровельных	100 м				0,06					
01												
Прим.												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.09.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
07.2.07.13 Конструкции стальные перил												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Кровли												
33.2004												
Прил.4 п.12												
Письмо №АП- СП Кровли												
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции												
13.1	32	ТЛ 07.2.07.13 Переходной мостик BORGE / борте 2,0 м с	шт				3	12 661,67		4 626,67	8,21	37 985
77_77272166 ограждением												
15.09.02.2021												
02												
(Кровли)												
Цена=15194/1,2												
14	33	ФЕР10-01-029- Установка крючков кровельных	100 компл				0,02					
02												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.09.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТм												
01.7.04.09 Скальные изделия												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Деревянные конструкции												
33.2004												
Прил.4 п.10												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Гiсьмo НoАЛ- СГ Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Пpил.1 п.10		%	63	0,765	48,195			4,33		
			Всего по позиции							20,17		
14.1	34	ФССЦ- 22.2.02.09- 0001	Крючки кровельные страховочные с крепежом прии	компл			2	87,62		175,04		
			(Деревянные конструкции)									
Карнизы												
15	35	ФЕР10-01-008- Устроiтвoс карнизoв 05		100 м2		0,425						
		Пpикaз от Пpи пpименении cмaтнiх нoрм, включeнных в oбoрoткu ГЭСН (ФЕР, ТЕР), aнaлoгичных тexнoлoгичeским пpoцeссaм в нoвoм cтpoитeльcтвe, в тoм чиcлe пo 04.08.2020 № вoзвeдeниe нoвaк кoнcтpуктивнiх элeмeнтoв OЗП=1,15; 3M=1,25 к pиcк; 3ПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пp п.586										
		1 OT 2 CM 3 в т.ч. OTM 4 M 3T 3TM										
				чeл.-ч	143	1,15	69,89125					
				чeл.-ч	0,9	1,25	0,478125					
		Итого по расценке						5 292,86		2 333,51		
		ФОТ								801,72		
		МДС81- нр Деревянные конструкции 33.2004 Пpил.4 п.10		%	118	0,63	74,34			447,32		
		Гiсьмo НoАЛ- СГ Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Пpил.1 п.10		%	63	0,765	48,195			290,00		
			Всего по позиции							3 070,83		
15.1	36	11.1.01.12- 0007	Дoскa oбшивoчнaя "Baлoнa", тип B-1, O-2, O-3, нapyжнaя и внyтpeннaя из дpeвecины, тoлщинa 13 мм, ширинa бeз гpeбня 70-90 мм	м3		-0,4505	1 794,00			-803,69		
			(Деревянные конструкции)									
15.2	37	11.1.03.06- 0094	Дoскa oбpeзнaя, хвoйных пoрoд, ширинa 75-150 мм, тoлщинa 44 мм и бoлee, длинa 4-6,5 м, cорт II	м3		-0,391	1 320,00			-516,12		
			(Деревянные конструкции)									
15.3	38	11.1.03.06- 0096	Дoскa oбpeзнaя, хвoйных пoрoд, ширинa 75-150, мм тoлщинa 19-22 мм, длинa 4-6,5 м, cорт II	м3		-0,2465	1 492,01			-367,78		
			(Деревянные конструкции)									
15.4	39	ФССЦ- 11.1.03.06- 0078	Дoскa oбpeзнaя хвoйных пoрoд длинoй 2-3,75 м, ширинoй 75-150 мм, тoлщинoй 44 мм и бoлee, II cортa (кoбылки50x100 мм)	м3		0,756	1 247,00			942,73		
			(Деревянные конструкции)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15.5	40	ФССЦ-11.1.03.06-0070	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта (Деревянные конструкции)	м3			0,64575	1 243,00				802,67
15.6	41	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-80 мм, сорт II (Деревянные конструкции)	м3			0,028875	1 250,00				36,09
16	42	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков (окраска карнизного свеса, в том числе свесы слуховых окон) Прим: Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585	100 м2			0,425					
			1 ОТ					258,70	1,15			126,44
			2 ЭМ					3,60	1,25			1,91
			3 в т.ч. ОТм					0,72	1,25			0,38
			4 М					287,64				113,75
			14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные	м	0,0299		0,0127075					
			еопольные к применению									
			ЗТ	чел.-ч	29,6	1,15	14,467					
			ЗТм	чел.-ч	0,06	1,25	0,031875					
			Итого по расценке					529,94				242,10
			ФОТ									126,82
			МДС81-НР Отделочные работы	%	105	0,63	66,15					83,89
			33.2004									
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АП-СП Отделочные работы	%	55	0,765	42,075					53,36
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.15									
16.1	43	ФССЦ-14.4.04.08-0002	Эмаль ПФ-115 БИО, пентафталевая различных цветов (Отделочные работы)	т			0,012708	34 375,18				379,35
												436,84
Стремлянка СТД1 (3 шт)												
17	44	ФЕР10-01-053-01	Установка каркаса из брусьев для навесов и крылец (устройство стремлянок СТД1)	м3			0,07					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585									
			1 ОТ					380,64	1,15			30,64
			2 ЭМ					29,96	1,25			2,62
			3 в т.ч. ОТм					4,33	1,25			0,38
			4 М					2 404,80				168,34
			ЗТ	чел.-ч	39	1,15	3,1395					
			ЗТм	чел.-ч	0,35	1,25	0,030625					
			Итого по расценке					2 815,40				201,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ФОТ										
		МДС81- НР Деревянные конструкции 33.2004 Прил.4 п.10		%	118	0,63	74,34			31,02		
		Письмо №АП- СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10		%	63	0,765	48,195			14,95		
		Всего по позиции						239,61				
17.1	45	11.1.03.01- Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Деревянные конструкции)	м3		-0,0392	1 980,00	-77,62					
17.2	46	11.1.03.01- Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (Деревянные конструкции)	м3		-0,0343	2 156,00	-73,95					
17.3	47	ФСЦ- Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 2-3,75 м, сорт II (Деревянные конструкции)	м3		0,074	1 233,00	91,24					
18	48	ФЕР26-02-018- Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2		14							
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введения новых конструктивных элементов ОГП=1,15; 3М=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ 2 3М 14.2.02.11 Системы огнезащитные 3Т	м чел.-ч	0,0785 1,78	1,15	0,259 28,658		15,18 5,88	1,15 1,25	244,40 102,90		
		Итого по расценке ФОТ				21,06		347,30		244,40		
		МДС81- НР Технологические работы 33.2004 Прил.4 п.20	%	100	0,63	63		153,97				
		Письмо №АП- СП Технологические работы 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.20	%	70	0,765	53,55		130,88				
18.1	49	ФСЦ- Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (готовый раствор) 14.2.02.11- 0005 (Технологические работы)	л		247	35,54	8 778,38	632,15				
19	50	ФЕР10-01-023- Укладка ходовых досок 01	100 м		0,204							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
1 ОТ 29,25 1,15 6,86 2 ЗМ 11,86 1,25 3,02 3 в т.ч. ОТм 1,54 0,39 4 М 1 007,15 205,46 ЗТ ЗТм Итого по расценке 1 048,26 215,34 ФОТ 7,25 МДС81- НР Деревянные конструкции 5,39 33.2004 Прил.4 п.10 Письмо №АП- СП Деревянные конструкции 3,49 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10												
Всего по позиции 224,22 19.1 51 11.1.03.05- Доска необрезная, хвойных пород, длина 4- 832,70 -203,84 0081 6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III (Деревянные конструкции)												
19.2 52 ФССЦ- Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 453,13 11.1.03.06- 150 мм, толщина 32-40 мм, длина 2-3,75 м, сорт II (Деревянные конструкции) 0074												
Обшивка ДВК 20 53 ФЕР15-07-003- Грунтование водно-дисперсионной 100 м2 0,147 02 грунтовкой поверхностью: пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.) под штукатурку												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
1 ОТ 33,87 1,15 5,73 2 ЗМ 22,14 1,25 4,07 3 в т.ч. ОТм 0,58 0,11 4 М 1,84 0,27 ЗТ ЗТм Итого по расценке 57,85 10,07 ФОТ 5,84 МДС81- НР Отделочные работы 3,86 33.2004 Прил.4 п.15												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо №АЛГ- СП Отделочные работы				%	55	0,765	42,075					2,46
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.15												
Всего по позиции											16,39	
20.1	54	ФССП- Грунтовка: водо-дисперсионная Бетон- контакт"	т				0,002029	18 390,16			37,31	
		14.3.01.02- 0102										
		(Отделочные работы)										
21	55	ФЕР15-02-016- Штукатурка поверхностей цементно- известковым или цементным раствором по камню и бетону: простан на чердаке	100 м2				0,147					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						589,55	1,15		99,66	
		2 3М						86,89	1,25		15,78	
		3 в т.ч. ОТМ						50,25	1,25		9,23	
		4 М						865,26			127,19	
		3Т										
		3ТМ										
		Итого по расценке						1 540,70			242,63	
		ФОТ									106,89	
		МДСН- НР Отделочные работы		%		105	0,63	66,15			72,03	
		33.2004										
		Прил.4 п.15										
		Письмо №АЛГ- СП Отделочные работы		%		55	0,765	42,075			45,82	
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.15										
Всего по позиции											360,48	
22	56	ФЕР15-02-041- Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2				0,1176					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						393,32	1,15		53,19	
		2 3М						1,51	1,25		0,22	
		3 в т.ч. ОТМ						0,59	1,25		0,09	
		4 М						3 289,46			386,84	
		3Т										
		3ТМ										
		Итого по расценке						3 694,29			440,25	
		ФОТ									53,28	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Отделочные работы 33.2004 Прил.4 п.15		105	0,63	66,15			35,24		
			Письмо №АП- СП Отделочные работы 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	%	55	0,765	42,075			22,42		
22.1	57	11.1.03.01- 0003	Всего по позиции Бруски деревянные, размер 75х50 мм	м			-4,3512	6,26		497,91		
23	58	ФЕР09-05-001- 01	(Отделочные работы) Обшивка профлистом	100 м2			0,1176			-27,24		
		Прим. Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
			1 ОТ	м	0			284,91	1,15	35,83		
			2 ЗМ					26,33	1,25	3,87		
			3 в т.ч. ОТм					3,82	1,25	0,56		
			4 М					13,36		1,57		
			08.3.09.05 Стальной анутовый профиль (профилированный настил)									
			3Т	чел.-ч	29,9	1,15	4,043676					
			3Тм	чел.-ч	0,31	1,25	0,04557					
			Итого по расценке					304,60		41,27		
			ФЕР							36,39		
			МДС81- НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,63	56,7			20,63		
			33.2004 Прил.4 п.9									
			Письмо №АП- СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,765	65,025			23,66		
			5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.9									
23.1	59	ФССЦ- 06.3.09.04- 0017	Всего по позиции Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер матовый СВ-1150-0,5	м2			12,348	63,80		85,56		
23.2	60	ФССЦ- 06.1.02.03- 0091	(Строительные металлические конструкции) Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м			12,4	7,50		93,00		
			(Строительные металлические конструкции)									
24	61	ФЕР08-08-005- 01	Ремонт кирпичной кладки ДВК Кладка дымовых кирпичных труб	м3			1,2					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					104,01	1,15	143,53		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЗМ										
		3 в т.ч. ОТМ						46,30	1,25	69,45		
		4 М						5,77	1,25	8,66		
		06.1.01.05 Кирпич керамический						134,83		161,80		
		3Т		1000 шт	0,49		0,588					
		3ТМ		чет.-ч	11,9		16,422					
		Итого по расценке		чет.-ч	0,44		0,66	285,14		374,78		
		ФОТ								152,19		
		МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков		%	122		0,63	76,86		116,97		
		33.2004										
		Прил.4 п.8										
		Письмо №АЛ- СП Конструкции из кирпича и блоков		%	80		0,765	61,2		93,14		
		5536/08 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.8										
		Всего по позиции						584,89				
24.1	62	08.3.07.01- Прокат полусовой, горячекатаный, марка стали Ст0, ширина 100-200 мм, толщина 10-75 мм		т		-0,0048		4 660,00		-22,37		
		(Конструкция из кирпича и блоков)										
24.2	63	08.3.05.02- Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками, толщина 3,9 мм		т		-0,0072		7 450,00		-53,64		
		(Конструкция из кирпича и блоков)										
24.3	64	04.3.01.09- Раствор готовый кладочный, цементный, М50		м3		-0,048		485,90		-23,32		
		(Конструкция из кирпича и блоков)										
24.4	65	04.3.01.09- Раствор готовый кладочный, цементный, М150		м3		0,048		548,30		26,32		
		(Конструкция из кирпича и блоков)										
24.5	66	06.1.01.05- Кирпич керамический одинарный, размер 250х120х65 мм, марка 200		1000 шт		0,588		2 088,24		1 227,89		
		0039										
		(Стены (ремонтно-строительные))										
24.6	67	06.1.01.09- Изделия фасонные для воздухопроводов из оцинкованной стали с шиной и уголками, толщина 1,0 мм, периметр 3400 мм		м2		1,746		223,95		391,02		
		(Конструкция из кирпича и блоков)										
24.7	68	06.1.01.09- Зонты вентиляционных систем из листовой и сортовой стали, прямоугольные, периметр шахты 4000 мм		шт		2		1 176,14		2 350,28		
		(Конструкция из кирпича и блоков)										
Фановые трубы												
26	69	ФЕР26-01-017- Изолупия трубопроводов изделиями из вспененного полипропилена («Супер ЭнергоФлекс»)- трубами		10 м		0,44						
	01	Приказ от При применении сметных норм, введенных в оборот ГЭСН (ФЕР, ТЕР), актуальных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введенным новых конструктивных элементов ОЗП-1, 15; ЗМ-1,25 к раск.; ЗТМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25 421/пр п.585										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М						21,82	1,15	11,04		
		12.2.07.04 Трубки из вспененного каучука, полиизопрена	М	11			4,84	17,27	1,25	9,50		
		14.3.02.06- Краска на водной основе со специальными	л	0				2,90	1,25	1,60		
		0001 добавками, для защиты теплоизоляционных						89,78		39,50		
		материалов										
		ЗТ	чел.-ч	2,2	1,15	1,132						
		ЗТМ	чел.-ч	0,25	1,25	0,1375						
		Итого по расценке						128,87		60,04		
		ФОТ								12,64		
		МДС81- НР Теплоизоляционные работы	%	100	0,63	63				7,96		
		33.2004										
		Прил.4 п.20										
		Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы	%	70	0,765	53,55				6,77		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.20										
Всего по позиции												
25.1	70	ФССЦ- 01.7.19.13- 0005	Уплотнитель стеновой, диаметр 110 мм	шт	5			113,87		74,77		
(Теплоизоляционные работы)												
25.2	71	14.1.04.01- 0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л	-0,06292			65,58		-4,13		
(Теплоизоляционные работы)												
26.3	72	14.5.09.05- 0103	Очиститель клея	л	-0,0088			200,58		-1,77		
(Теплоизоляционные работы)												
26.4	73	10.1.02.02- 0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг	-0,01452			60,23		-0,87		
(Теплоизоляционные работы)												
26.5	74	ФССЦ- 12.2.07.05- 0082	Трубки из вспененного полиизопрена, внутренний диаметр: 110 мм, толщина 13 мм	100 м	0,0484			2 515,74		121,76		
(Перевозка грузов автотранспортом)												
Итого по разделу 3 МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ ПО КРОВЛЕ												
209 229,28												
Раздел 4. ОКНА												
Слуховые окна												
27	75	ФЕР10-01-003- 01	Устройство слуховых окон открытых	шт	2							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						51,86	1,15	119,28		
		2 ЗМ						19,92	1,25	49,80		
		3 в т.ч. ОТМ						2,77	1,25	6,93		
		4 М						224,49		448,98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		01.7.04.08	Скобыные узлы	кошт	0							
		11.2.07.11	Стежки оконные	м2	0							
		3Т		чел.-ч	6,08	1,15	13,984					
		3ТМ		чел.-ч	0,22	1,25	0,55					
		Итого по расценке						296,27		618,06		
		ФОТ								126,21		
		МДС81- НР Деревянные конструкции		%	118	0,63	74,34			93,82		
		33.2004										
		Прил.4 п.10										
		Пиломат. НеАЛ- СП Деревянные конструкции		%	63	0,765	48,195			60,83		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.10										
		Всего по позиции								772,71		
27.1	76	11.1.02.05-0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	м3		-0,12	459,91			-55,19		
		(Деревянные конструкции)										
27.2	77	11.1.03.06-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3		-0,2	1 056,00			-211,20		
		(Деревянные конструкции)										
27.3	78	11.1.03.06-0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150, мм толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3		-0,12	1 242,20			-149,06		
		(Деревянные конструкции)										
27.4	79	ФССЦ-11.1.03.06-0078	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (50х150 мм)	м3		0,1659	1 247,00			206,88		
		(Деревянные конструкции)										
27.5	80	ФССЦ-11.1.03.01-0066	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100-125 мм, II сорта (прогоны 100х100 мм)	м3		0,16275	1 516,00			246,73		
		(Деревянные конструкции)										
27.6	81	ФССЦ-11.1.03.06-0070	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта (доски обшивные 150х25 мм)	м3		0,483	1 243,00			600,37		
		(Деревянные конструкции)										
27.7	82	ФССЦ-11.3.02.02-0007	Блок оконный пластиковый глухой, с однокамерным стеклопакетом и жалюзиной решеткой (24 мм), площадью до 1 м2	м2		2	1 339,44			2 678,88		
		(Деревянные конструкции)										
28	83	ФЕР10-01-04-12	Покраска поверхностей	100 м2		0,0658						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, введенных в оборот ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГп=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1 ОТ					651,88	1,15	64,32		
			2 ЭМ					15,31	1,25	1,64		
			3 в т.ч. ОТм					2,23	1,25	0,24		
			4 М					8 074,17		692,76		
			3Т	чел.-ч	79,79	1,15	7,8728793					
			3Тм	чел.-ч	0,18	1,25	0,019305					
			Итого по расценке					8 741,36		758,72		
			ФОТ							64,56		
			МДС81- НР Деревянные конструкции	%	118	0,63	74,34			47,99		
			33.2004									
			Прил.4 п.10									
			Письмо №АП- СП Деревянные конструкции	%	63	0,765	48,195			31,11		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.10									
Всего по позиции												
28.1	84	08.3.05.05-	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5	т			-0,061776	11 200,00		837,82		
		0051	мм							-691,89		
Всего по позиции												
28.2	85	ФСЦЦ-	Профилист оцинкованный с покрытием	м2			9,009	63,80		574,77		
		08.3.09.04-	полиэстер матовый СВ-1150-0,5									
		0017	(Деревянные конструкции)									
Итого по разделу 4 ОКНА												
Раздел 5. Водосточная система												
29	86	ФЕР12-01-009-	Устройство желобов: подвесных	100 м			0,85			4 810,82		
		02										
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.06.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; 3ТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
			1 ОТ					237,13	1,15	231,79		
			2 ЭМ					21,18	1,25	22,50		
			3 в т.ч. ОТм					3,21	1,25	3,41		
			4 М					5 089,63		4 326,19		
			3Т	чел.-ч	27,8	1,15	27,1745					
			3Тм	чел.-ч	0,25	1,25	0,265625					
			Итого по расценке					5 347,94		4 580,48		
			ФОТ							235,20		
			МДС81- НР Кровли	%	120	0,63	75,6			177,81		
			33.2004									
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АП- СП Кровли	%	65	0,765	49,725			116,95		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.12									
Всего по позиции												
29.1	87	08.1.02.11-	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т			-0,14385	7 977,00		4 875,24		
		0013	(Кровли)							-1 145,90		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
29.2	89	06.3.05-05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,2805	11 200,00		-3 141,60		
29.3	89	ФСЦ-12.1.01.05-0036	Жебо металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 3000 мм	шт			28	271,07		7 589,96		
			(Кровли)									
29.4	90	ФСЦ-12.1.01.05-0014	Кронштейн жебоа металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 350 мм	шт			142	57,82		8 210,44		
			(Кровли)									
29.5	91	ФСЦ-12.1.01.05-0083	Угол жебоа 90° металлический универсальный для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм	шт			4	252,99		1 011,96		
30	92	ФЕР12-01-035-02	Устройство металлической водосточной системы: воронок	шт			6					
		Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расц.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585										
		1 ОТ						1,73	1,15	11,94		
		08.1.02.22 Изделия для водосточных труб		шт	т		6					
		3Т		чел.-ч	0,18	1,15	1,242					
		Итого по расценке						1,73		11,94		
		ФОТ								11,94		
		МДС81-НР Кровли		%	120	0,63	75,6			9,03		
		Прил.4 п.12										
		Письмо МВАЛ-СП Кровли		%	65	0,765	49,725			5,94		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
		Всего по позиции								26,91		
30.1	93	ФСЦ-12.1.01.05-0006	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185/150 мм	шт			6	249,40		1 496,40		
			(Кровли)									
31	94	ФЕР12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колен и отводов	шт			36					
		Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расц.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585										
		1 ОТ						1,15	1,15	47,61		
		08.1.02.22 Изделия для водосточных труб		шт	т		36					
		3Т		чел.-ч	0,12	1,15	4,968					
		Итого по расценке						1,15		47,61		
		ФОТ								47,61		

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	MДC81- НР Кровли ЗЗ.2004 Прил.4 п.12 Письмо №АТ- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12		% 	120 65	0,63 0,765	75,6 49,725					35,99 23,67		
	Всего по позиции				шт			30	83,12		107,27		
31.1	FCCЦ- 12.1.01.05- 0051	Колоно трубы ØØ° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм (Кровли)									2 493,60		
31.2	FSCЦ- 12.1.01.05- 0052	Колоно трубы сливное ØØ° из оцинкованной стали для водосточных систем, диаметр 150 мм (Кровли)						6	75,90		455,40		
32	FEPH2-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб			м			41,4					
	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
	1 ОТ 4 М								1,15	1,15	54,75		
	Øø.1.02.07 Труба водосточная							41,4	7,80		322,92		
	Øø.1.02.22 Изделия для водосточных труб							82,8					
	Шт							5,7132					
	Чел.-ч							1,15					
	Итого по разделу ФОТ								8,95		377,67		
	MДC81- НР Кровли ЗЗ.2004 Прил.4 п.12		%	120	0,63	75,6					54,75 41,39		
	Письмо №АТ- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12		%	65	0,765	49,725					27,22		
	Всего по позиции				шт			12	357,80		446,28		
32.1	FCCЦ- 12.1.01.05- 0056	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 3000 мм (Кровли)									4 293,60		
32.2	FSCЦ- 12.1.01.05- 0057	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 1000 мм (Кровли)						6	119,27		715,62		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
32.3	100	ФССП-12.1.01.05-0025	Хомут для труб (на твердое основание), металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, с крепежом, диаметр 150 мм	шт			33	65,06		2 146,98		
(Кровля)												
Итого по разделу 5 Водосточная система										29 582,16		
Раздел 6. ЛЮКИ												
33	101	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2			1,28					
01												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 Не возмещению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421пр п.565												
		1 ОТ						19,03	1,15	28,01		
		2 ЗМ						0,44	0,70	0,26		
		3 в т.ч. ОТМ						0,16	1,25			
		4 М						2 225,45		2 848,58		
		ЗТМ										
		Итого по расценке						2 244,92		2 877,29		
		ФОТ								28,27		
		МДС81- НР Строительные металлические конструкции				90	0,63	56,7		16,03		
		33.2004										
		Прил.4 п.9										
		Письмо НЕАЛ- СП Строительные металлические конструкции				85	0,765	65,025		18,38		
		553606 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.9										
Всего по позиции										2 911,70		
Итого по разделу 6 ЛЮКИ										2 911,70		
Раздел 7. ПРОЧИЕ РАБОТЫ												
34	102	ФССП-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			24,04	3,28		78,85		
35	103	ФССП-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: 1 класс груза. 35 км	1 т груза			24,04	21,26		511,09		
Итого по разделу 7 ПРОЧИЕ РАБОТЫ										589,94		
Итого по акту:										232 080,10		
Итого прямые затраты (справочно)										232 080,10		
В том числе:										22 730,67		
Оплата труда рабочих										6 861,02		
Эксплуатация машин										524,11		
Оплата труда машинистов										202 498,41		
Материалы										261 163,52		
1 Строительные работы										8,21		
В том числе:										22 730,67		
оплата труда										6 861,02		
эксплуатация машин и механизмов										2 144 152		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			материалы							202 498,41		
			накладные расходы							17 050,38		
			сметная прибыль							12 033,04		
			Итого ФОТ (справочно)							23 254,78		
			Итого накладные расходы (справочно)							17 050,38		
			Итого сметная прибыль (справочно)							12 033,04		
			Компенсация НДС при УСН (БМ.МАТ+(БМ.ЭМ-БМ.ЗГМ)+БМ.НР*0,1712+БМ.СП*0,15+БМ.ОВ*0,2*ЕСЛИ(БМ.М.В.21;1))							42 709,86		350 648
			ВСЕГО по акту							303 873,38		2 494 799,95
			В том числе:									
			материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ							11 153,10		91 567

Составил: Директор ООО "Монтажно-кровельные системы" Дорменев А.В.

Принял: И.п. генерального директора Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Свердловской области» Бодров Д.С.

(должность, подпись, расшифровка)

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА МКД ОБЛАСТНОГО ТИПА ИЛИ ДРУГОЙ СВОЕОБРАЗНОЙ ОБЛАСТЬЮ
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
Анатолий Н.И.

Представитель Администрации
на комиссию не явился

Расценки
соответствуют
смете Е.М. Сербина